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Neretas Novada Vēstis
Durvis ir atvērtas. Tu stāvi uz 

sliekšņa. Nē, – Tu esi gatavs iet 
pāri slieksnim! Bet sirds jau ir 
ceļā, un sirds vienmēr ceļu sāk āt-
rāk, jo sirds zina mērķi. 

22. jūnijā Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā bija svinī-
gais pasākums „Uz redzēšanos, 
skola!”. Šī diena bija īpaša divdes-
mit pieciem 12. a un 12. b (vakar-
skola) klases skolēniem, diemžēl 
trim meitenēm klusībā sveicienus 
sūtījām uz ārvalstīm. 

Svinīgajā daļā Laura Loma-
ga un Jānis Cepurītis saņēma LR 
Ministru prezidenta Pateicību par 
teicamām sekmēm. 

Beidzot vidusskolu, ne vien 
par apzinīgu attieksmi mācību 
darbā, sasniegumiem zinātniski 
pētnieciskajā darbībā un/vai spor-
tā, bet arī par sabiedrisko aktivitāti 
un/vai  aktīvu piedalīšanos skolas 
mākslinieciskajā pašdarbībā Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-
las Zelta pildspalvu saņēma Jānis 
Cepurītis, Laura Lomaga un Zane 
Vaļule, savukārt Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas Sud-

raba pildspalvu – Sanda Dābola, 
Laura Leite un Armands Šimens. 
Atzinības rakstus saņēma Daiga 
Sulaine, Santa Garbunova, Santa 
Zaščerinska un Kristaps Jermušs. 
Direktore Laima Grebska īpaši uz-

teica Jāņa Cepurīša daudzpusīgo 
radošumu.

Absolventi kā dāvanu no sko-
las saņēma Viļņa Vietnieka dzejas 
krājumu „Sēlijas vējš”. Audzinā-
tājas Dace Kronīte un Inta Vasa-

riņa piešķīra Apliecinājumu, ka, 
mācoties vidusskolā, katrs skolēns 
ir ieguvis 2 titulus: pirmo piešķīra 
kāds no klasesbiedriem (tie ir arī 
precīzākie), otro – kāds no skolo-
tājiem, piemēram, Daiga Sulaine 

ieguva titulus Mis Uzdrīkstēšanās 
un Skolas kultūras dvēselīte. Vēl 
dāvanā saņēma Jāņa Jaunsudrabi-
ņa dzejas izlasi „Baltā mūžība”. 

Divpadsmitie ar audzinātājām 
kā pateicību par gūto skolā dziedā-
ja paša Jāņa Cepurīša (vārdi, mū-
zika) dziesmu „Spārni”. Dziesmai 
muzikālo pavadījumu izpildīja 
Jānis Cepurītis, Māris Cepurītis, 
Laura Lomaga un Laura Leite. 

Otrajā daļā tika aplīgoti gan 
abi Jāņi (Plusniņš un Cepurītis), 
gan pārējie absolventi. Visbeidzot 
aplīgotie izgāja cauri jāņuzāļu vār-
tiem.

Šobrīd Tu stāvi vaļā pavērta-
jās durvīs un apjaut, ka viss, kas 
no atvērtajām durvīm redzams un 
jūtams, tagad pieder Tev – līdz ap-
vārsnim viss.

Ej un DOMĀ AR SIRDI! Tikai 
ejot atceries: kājas tikai izpilda to, ko 
sirds paredzējusi! Veiksmīgu ceļu!

	 Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas 
12. a klases audzinātāja

Foto: Mairis Dzenis

Uz redzēšanos, skola!

Kad aiz muguras zināšanu 
pārbaude eksāmenos, var arī uz-
elpot. 9. klases skolēni saņems 
savā mūžā nozīmīgāko dokumen-
tu – apliecību par pamatskolas 
izglītību.

Šogad 9. klasi beidza 14 spor-
tiski, atbildīgi, zinoši jaunieši: 9 
meitenes un 5 zēni. Mums ir gan-
darījums, ka skolā ir mācījušies: 
Guna Aleksejeva, Egita Arbidā-
ne, Annija Grenciņa-Grencione, 
Liene Ivanova, Santa Romanova, 

Aiga Spiridonova, Una Turka, 
Baiba Santa Vanaga, Marta  Zālī-
te, Raitis Bazulis, Mārcis Bīmanis, 
Emīls Censonis, Artūrs Dobrja, 
Dāvis Riters.

Skolas dzīvē viņi sevi ir parā-
dījuši, ka prot, var un grib iekļau-
ties gan skolas rīkotajos pasāku-
mos, konkursos, sporta aktivitātēs 
un ir ļoti radoši un mākslinieciski 
aktīvi. Pēdējā zvana pasākumā 9. 
klases skolēni saņēma skolas že-
tonu, kas ir piederības zīme mūsu 

skolai. Arī saņemtā pildspalva ar 
skolas logo varbūt palīdzēja tikt 
galā ar kādu eksāmena ne tik vieg-
lo uzdevumu.

Lai mūsu absolventiem veicas 
jaunās skolas izvēlē un, lai pietiek 
spēka attīstīt sevi arī turpmāk! Lai 
pirmās skolas fotogrāfija glabā vi-
sas labās atmiņas par pavadītajiem 
gadiem Mazzalvē!

Skolotājas
Dace Sokolovska un

Silvija Lisovska

Ir gatavi lielajai dzīvei

11. jūnijā Neretu apmeklēja 
Mobilais veselības aprūpes centrs. 
Tajā Bērnu klīniskās universitātes 
slimnīcas ārsti sniedza bezmak-
sas veselības aprūpi mūsu novada 
bērniem. Šoreiz pie mums ieradās 
bērnu klīniskās universitātes spe-
ciāliste acu ārste Dr. Diāna Zariņa 
un bērnu neirologs Dr. Sarma Lin-
denberga.

MVAC nodrošina primārās 
medicīniskās pārbaudes, kā arī 
savlaicīgu norīkojumu pie kva-
lificētiem speciālistiem. Mobi-
lās veselības aprūpes centrs pa-

līdz ietaupīt finanšu līdzekļus, 
sniedzot pakalpojumus tuvāk 
mājām. Šis 17 metru garais un 
modernais transporta līdzek-
lis ir aprīkots tā, lai tajā varētu 
sniegt medicīnas pakalpojumus. 
MVAC atrodas divas pacientu 
izmeklēšanas telpas un pieņem-
šanas telpa. MVAC savu iespai-
dīgo transporta līdzekli novie-
toja pie Neretas novada domes 
ēkas. Pavisam šajā dienā centru 
apmeklēja 46 Neretas novada 
jaunie pacienti.

Arvīds Kviesis

Neretā viesojas
Mobilais veselības

aprūpes centrs
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Atkal ir beidzies viens mācī-
bu gads. Saka jau, ka cāļus skaita 
rudenī, bet skola ir tā vieta, kur 
pirmo „skaitīšanu’’ varam veikt 
vasaras sākumā. Otrā „skaitīšana” 
būs rudenī, kad zināsim, kā mūsu 
9. klases skolēni, nu jau absolven-
ti, ir uzsākuši mācību gaitas citās 
skolās. 

Mācību darbs
Mācību gada laikā esam savu 

varēšanu, zināšanas un uzņēmību 
parādījuši vairākkārt.

Mūsu skolnieki ir piedalīju-
šies gan novadu, gan valsts mē-
roga pasākumos, uzrādot tajos 
atzinības vērtus rezultātus. Pie-
mēram, 9. klases skolniece Baiba 
Santa Vanaga (skolotāja Silvija 
Lisovska) ieguva godalgotu vie-
tu Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcijas organizētajā ese-
ju konkursā, 5. klases komanda 
kopā ar skolotāju Andu Freimani 
mājās no Vecumnieku novada 
organizētā pasākuma „Būsim 
veseli!” atveda atzinību par la-
bāko mājas darbu, bet, piedalo-
ties Mammasdabas meistarklasē 
un prezentējot mācību stundu 
„Informātika mežā”, iekļuva un 
ļoti labi startēja finālā (3. vieta 
Latvijas mērogā, balvā iegūstot 
mācību ekskursiju uz Norvēģi-
ju). Baiba Santa Vanaga publis-
kā runas konkursā Vecumnieku 
novadā ieguva 1. vietu. 9. klases 
skolēni, piedaloties Cido sulu or-
ganizētajā konkursā, ieguva lielo 
kasti dažādu saldu kārumu.

Mācību gada laikā braucām 
piedalīties citu skolu organi-
zētajās olimpiādēs. Pavasara 
brīvdienās aicinājām pie sevis 
apkārtējo skolu sākumskolas 
gudrākos bērnus, lai mērotos 
spēkiem 1. – 4. klašu kombinēta-
jā olimpiādē. Prieks, ka arī mūsu 
skolas skolēni ieguva godalgotas 
vietas (B. Zvilna, R. Zariņš, L. 
E. Vaičulena).

Pasākumi skolā
Skolēnu Padomes meitenes 

(prezidente A. Grenciņa-Grencio-
ne) mācību gada laikā organizēja 
un vadīja dažādus pasākumus. 

Interesants izvērtās „Netradi-
cionālo frizūru” pasākums, arī lat-
viešu ieražu svētkus – Miķeļdienas 
tirdziņu, Mārtiņdienu, Lieldienas 
– aizvadījām jautri un interesanti. 
Lieldienu pasākuma laikā Mazzal-
ves pamatskola tika arī pie sava 
Zaķa (šogad skolēni un skolotāji 
visvairāk balsoja par Sintijas Ro-
manovas gatavoto zaķa masku). 

Ļoti sirsnīgs un jauks izvērtās 
Pasaku rīts pirmsskolas un 
sākumskolas audzēkņiem – visi 
bija sagatavojuši pasaku, kuru 
parādīt pārējiem, īpašus aplausus 
un uzslavas saņēma paši mazākie– 
dienas centra „Vālodzīte” bērni, 
kuri bija iemācījušies izspēlēt pa-
saku „Rācenis”.

Vienmēr īpašas svētku die-
nas ir Skolotāju diena (šogad 8. 
klase bija sagatavojusi pat video 
sveicienu!), 18. novembra du-
bultsvētki, kad svinam valsts un 
arī mūsu skolas dzimšanas dienu, 
Ziemassvētki, Ģimenes diena ir 
īpašas tāpēc, ka tieši šajos svēt-
kos kopā ar skolotājiem un sko-
lēniem ir arī bērnu vecāki. Arī 
viņi ar lepnumu un gandarījumu 
vēro savu lolojumu uzstāšanos 
– tiek gan dziedāts (kora vadītā-
ja Kristīne Ozoliņa), gan dejots 
(dejotājus vada Silvija Ivanova), 
gan deklamēts un teātris spēlēts 
(vadītāja Silvija Lisovska).

Par īpašu tradīciju Mazzalves 
pamatskolā ir izveidojušās Ra-
došo darbnīcu dienas un Viesu 
dienas. Radošo darbnīcu dienas 
mūsu skolā notiek katra semestra 
noslēgumā. Pirms Ziemassvētkiem 
šajā dienā skolā ieplūst piparkū-
ku, cepumu un picu smarža, tiek 
gatavotas dažādas dāvaniņas un 
maskas, mācāmies dzejoļus svētku 
vakaram, to visu iemūžinām foto-

grāfijās un veidojam prezentācijas 
par šo dienu.

Savukārt, pavasarī Radošo 
darbnīcu diena tika veltīta devīta-
jiem un izlaiduma sagatavošanai, 
tika aptaujāti devītie, lai noskaidro-
tu viņu mīļākās dziesmas (tās tika 
atrastas un atskaņotas izlaidumā). 
Skolēni mācījās dejas, dziesmas un 
dzeju, lai to visu parādītu un veltī-
tu devītajiem izlaidumā. Šajā dienā 
zīmēja arī pagasta skaistākās vie-
tas, darbojās floristikas un dabas 
pētnieku darbnīcās. Šīs ir dienas, 
kad katrs no skolēniem var atrast 
sev tīkamu nodarbošanos – malā 
nepaliek neviens, visiem ir darbo-
ties prieks un mirdzums acīs.

Šogad īpaša diena mācību gada 
noslēgumā bija Viesu diena, kad 
pie mums ciemojās un skolēniem 
par savu skolas laiku stāstīja skolas 
absolventi. 

Par tradīciju mums jau ir kļu-
vusi arī Veselības diena 31. maijā. 
Šajā dienā netrūkst ne sportisko 
aktivitāšu, ne atjautības un zināša-
nu pārbaudes uzdevumu. 

Mācību gada laikā esam bijuši 
ciemos arī uz kaimiņu skolām. 

Skolēnu Padome (kopā ar D. 
Sokolovsku) devās uz Valles vi-
dusskolu, lai piedalītos diskusijā 
par to, kādam jābūt aktīvam jau-
nietim. Guvām daudzas vērtīgas 
idejas arī savai turpmākajai darbī-
bai, dalījāmies savās idejās. 

Neretas vidusskolā Jaungada 
karnevālā Skolēnu Padomes aktī-
visti un D. Sokolovska devās ceļoju-
mā apkārt pasaulei. Mēs par labāko 
vietu, kur svinēt gadu miju, bijām 
izvēlējušies Latviju, bet šajā vaka-
rā pabijām un Jaungadu sagaidījām 
daudzās valstīs (katra skola aizveda 
uz kādu citu no pasaules valstīm).

Mācību gads ir noslēdzies. Ir pa-
veikts daudz. Ir gandarījuma sajūta 
par paveikto. Un ir arī jaunas idejas 
jau nākamajam mācību gadam.

Skolotājas Dace Sokolovska 
un Silvija Lisovska 

Vai jūs ziniet, kura olimpiāde 
ir viszaļākā un veselīgākā? Maz-
zalves pamatskolas 2. un 5. klasei 
un skolotājai Andai Freimanei tā 
šķiet Meža olimpiāde.

Meža olimpiāde ir viena no 
„Mamma daba” meistarklases ak-
tivitātēm, kura noris trīs kārtās. 1. 
kārtā skolotājs kopā ar skolēniem 
vada mācību stundu brīvā dabā vai 
ar dabas vidē savāktiem materiā-
liem, izveido aprakstu un kopā ar 
foto līdz 1. aprīlim reģistrē mājas 
lapā. Šogad žūrijā piedalījās gan 
Valsts izglītības satura centra, gan 
Zemkopības ministrijas, gan Tēr-
vetes dabas parka, gan Latvijas 
valsts mežu pārstāvji, gan citi da-
žādi ar mežu saistīti atzīti un pazīs-
tami speciālisti. Pavisam 10. Katru 
gadu ir savādāka olimpiādes tēma. 
Šogad tā bija „Informātika mežā”. 
Piedalījās 195 klases un 190 skolo-
tāji no vairāk kā 80 skolām.

Ar lielu prieku aprīlī uzzinā-
jām ,ka esam iekļuvuši 2. kārtā – 
pusfinālā, jo 5. klases stunda bija 
ieguvusi augstāko punktu skaitu 
18 no 18. Augsti tika novērtēta 
arī 2. klases stunda – 16 punkti.

Tā 21. maijā devāmies uz aiz-
raujošu un interesentu pusfinālu 
Rīgā Mežaparka lielajā estrādē. 
Vedām līdzi mājas darbu 10 mi-
nūšu priekšnesumu par savas sko-
las saistību ar mežu. Priekšnesu-
mu izdomāt un parādīt bija viegli, 
jo jau ceturto gadu iesaistāmies 
Meža meistarklases aktivitātēs 
un ir bijis daudz jauku piedzīvo-
jumu. Pusfināls bija nelieli svētki 
skolotājiem, jo tajā sacentās tikai 
skolēni, pildot meža erudīcijas 
testu un piedaloties orientēšanās 
sacensībās. Notika arī jautras  ak-
tivitātes, stafetes un tikšanās ar  
Cūkmenu un viņa autogrāfa un 
zīmoga saņemšana. Pēc rezultātu 
saskaitīšanas no Mazzalves pa-
matskolas uz finālu tika izvirzīti 
Kārlis Artūrs Ziemelis un Paula 
Ozoliņa.  

Meža olimpiādes 3. kārta – 
fināls notika 28. jūnijā Tērvetes 
dabas parkā. Tērvetē mūs laipni 
sagaidīja Meža māte un senais 
zemgaļu virsaitis. Ar vilcieniņu 
devāmies uz sacensību norises 
vietu. Iededzām savu olimpis-
ko lāpu. Olimpiādi vadīja un 
visu notiekošo iemūžināja LTV1 
žurnālists Sandijs  Semjonovs. 

Šoreiz 9 dažādi uzdevumi bija 
jāveic gan skolotājiem, gan sko-
lēniem. Jāatzīstas, ka tie nebija 
no vieglajiem. Tie patiešām bija 
olimpiādes cienīgi uzdevumi! 
Bija jāprot aprēķināt vai mežā ir 
pietiekams skaits kociņu, noteikt 
valdošo koku sugu mežā, aprēķi-
nāt baļķa tilpumu un izrēķināt cik 
ogļskābās gāzes tas ir piesaistījis. 
Jāpārzina meža augu un dzīvnie-
ku valsts. Jāspēj no koka uzmeis-
tarot rotaļlieta un ātri orientēties 
Tērvetes parkā, parādot savu 
prasmi izmantot karti. Visbeidzot 
bija jāizdomā un jānodzied himna 
mežam, neskatoties vai esi dzie-
dātājs vai nē. Bija jāspēj būt gan 
gudriem un attapīgiem, gan vērī-
giem un ātriem, gan runājošiem 
un dziedošiem, gan radošiem un 
reizē ļoti labiem matemātiķiem.

Kamēr nopietnā, stingrā un 
prasīgā žūrija 9 cilvēku sastāvā 
skaitīja punktus un dalīja vietas, 
olimpiādes dalībnieki baudīja 
grupas” Astronaut” dalībnieku 
Māras un Jurčika koncertu.

Liels bija mūsu prieks, kad sa-
pratām, ka esam iekļuvuši pirma-
jā trijniekā. Jo balvas pirmajām 
trim vietām vienādas – ceļasoma 
ar noderīgām lietām dabas ek-
spedīcijai uz Norvēģiju augustā. 
Ieguvām trešo vietu. 2. vietu ie-
guva Līgatnes pamatskolas, bet 
1. vietu Vecumnieku vidusskolas 
komanda.

 Ir liels gandarījums par jauki 
pavadītajām dienām. Par to, ka 
piedaloties Meža olimpiādē da-
rījām lietas un darbus, ko nekad 
varbūt nedarītu. Par iegūtajiem 
draugiem no Vecumniekiem – 
skolotāju Ilzi Cīruli un skolēniem 
Emīliju un Pīteru, ar kuriem kopā 
braucām gan uz pusfinālu, gan fi-
nālu, gan ceļosim uz Norvēģiju. 

Braucot uz pusfinālu ar 5. 
klases skolēniem radījām saukli 
„Ja gribi celties spārnos, tad ne-
dzer Red bul, bet ej mežā! Celies 
spārnos veselīgi!” To novēlam 
visiem, visiem mūsu novada ie-
dzīvotājiem. Un vēl atcerēsimies, 
ka mežs ir mūsu planētas zaļākā, 
mūsu veselību sargājošākā un 
rentablākā daļa. Saudzēsim un 
cienīsim to!

Mazzalves pamatskolas
skolotāja

 Anda Freimane

Meža olimpiādeIzvērtējot 2011./2012. mācību gadu 
Mazzalves pamatskolā
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Neretas novada domes 28. jūnija sēdes lēmumi
Sēde notika Neretā

Apstiprināja Neretas novada 
pašvaldības 2011. gada publisko 
pārskatu. Ar tā pilnu tekstu iespē-
jams iepazīties Neretas novada 
pašvaldības administrācijā, pagastu 
pārvaldēs un Neretas novada paš-
valdības mājas lapā. Atbildīgais 
par lēmuma izpildi – Neretas no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieks Arvīds Kviesis.

Nolēma, ka Neretas novada 
pašvaldības pagastu pārvalžu va-
dītāju atvaļinājumu laikā viņu pie-
nākumus uzdot pildīt šādiem darbi-
niekiem:

Neretas pagasta pārvaldē – Ko-
munālās nodaļas vadītājam Rihar-
dam Trukšam.

Zalves pagasta pārvaldē – Pils-
kalnes pagasta pārvaldes vadītājai 
Ainai Vadzītei.

Apstiprināja grozījumus paš-
valdības budžetā, palielinot Nere-
tas novada pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumu daļu, Mazzalves 
pagasta pārvaldes Cielavu kapsētas 
kapličas jumta remontam par Ls 
3500, no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem.

Apstiprināja grozījumus paš-
valdības budžetā, palielinot Neretas 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumu daļu, Neretas pagasta 
pārvaldes Sudmalu saliņas remont-
darbiem par Ls 2000, no līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem.

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot ne-
kustamā īpašuma parādu T.M. Ls 
17.85.

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot ne-
kustamā īpašuma parādu Ļ.K. Ls 
2.08.

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot ne-
kustamā īpašuma parādu V.D. Ls 
27.74.

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot ne-
kustamā īpašuma parādu J.G. Ls 
12.32.

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot 
nekustamā īpašuma parādu V.P. Ls 
24.83.

Apstiprināja Mazzalves pamat-
skolas ēdnīcas (ar virtuves iekār-
tām, tehnisko aprīkojumu un in-
ventāru) nomas pakalpojumu izce-
nojumus nometņu organizatoriem 
atbilstoši noslēgtajam attiecīgajam 
līgumam par nomu, bet ne mazākus 
kā 1,00 Ls vienai personai.

Nolēma atļaut Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolai īstenot 
Latvijas – Dānijas – Zviedrijas No-
rdplus projektu „Rokasgrāmata se-
nioru kustībai skolās” visās Neretas 
novada pašvaldības vispārizglītojo-
šās mācību iestādēs. Projekta laiks 
2011. – 2013. gads. Atbildīgais par 
projekta īstenošanu Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā – Ne-
retas Jāņa jaunsudrabiņa vidus-
skolas direktore Laima Grebska, 
projekta koordinators un kontakt-
persona – Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas skolotāja Ruta 
Aukšpole.

Atļāva sadalīt īpašumu „Krūk-
las” (kadastra Nr. 3296 006 0137), 
atdalot  zemes vienību ar kadastra 
Nr. 3296 010 0034. Atdalītajai ze-
mes vienībai piešķīra nosaukumu 
„Krūklas 1”. Noteica zemes lieto-
šanas mērķi – mežsaimniecība.

Piekrita nekustamā īpašuma 
„Cīrulīši” ar kadastra Nr. 3296 006 
0158 sadalīšanai divās zemes vie-
nībās. Atdalītajai zemes vienībai 
piešķīra nosaukumu „Cīrulīši 1”. 
Noteica zemes lietošanas mērķi – 
lauksaimniecība.

Nolēma mainīt nekustamā īpa-
šuma, kas atrodas Neretas novada 
Zalves pagastā, kadastra numurs 
3296 003 0008, nosaukumu no 
„Bincāni” uz „Purmaļi”.

Nolēma iznomāt Rutai Du-
binskai Neretas novada pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības:

daļu no „Brīvnieki” (kadastra 
Nr. 3266 010 0178) ar platību 2.0 
ha, 

daļu no „Strazdiņi” (kadastra 
Nr. 3266 010 0084) ar platību 3.2 
ha,

daļu no „Suseju mājas dārzi” 
(kadastra Nr. 3266 010 0406) ar 
platību 4.5 ha,

„Pie Lūkiem” (kadastra Nr. 
3266 010 0292) ar platību 2.9 ha,

„Lakstīgalu māja” (kadastra Nr. 
3266 010 0291) ar platību 0.81 ha.

Zemes izmantošanas mērķis- 
lauksaimnieciskā izmantošana.

Nolēma iznomāt SIA „Adams 
Farm”, reģ. nr. LV45403023788, 
juridiskā adrese- „Krasti”, Krasti, 
Mazzalves pagastā, Neretas nova-
dā, pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības:

„Pakalni” (kadastra Nr. 3266 
001 0032) ar platību 1.3 ha,

„Pakalni” (kadastra Nr. 3266 
001 0033) ar platību 2.6 ha.

Zemes izmantošanas mērķis – 
lauksaimnieciskā izmantošana.

Nolēma iznomāt zemnieku 
saimniecībai „Krasti-B”, reģ.nr. 

LV48701005657, juridiskā adrese 
– „Krasti”, Krasti, Mazzalves pa-
gastā, Neretas novadā, pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības:

„Kļavas” (kadastra Nr. 3266 
001 0102) ar platību 1.6 ha,

„Pie Zvejnieku fermas” (kadas-
tra Nr. 3266 001 0109) ar platību 
2.6 ha.

Zemes izmantošanas mērķis- 
lauksaimnieciskā izmantošana.

Nolēma iznomāt Larisai Sveti-
ņai, deklarētās dzīvesvietas adrese 
Vitrupi 7, Zalves pagasts, Neretas 
novads, zemes gabala daļu 4,1 ha 
platībā ar kadastra Nr. 3296 008 
0089 Zalves pagastā lauksaimnie-
ciskai izmantošanai.

Nolēma iznomāt Kasparam Mi-
rekam, deklarētās dzīvesvietas ad-
rese „Pūpoli”-19, Zalves pagasts, 
Neretas novads, pašvaldībai piekrī-
tošās zemes vienības:

1,00 ha platībā ar kadastra Nr. 
3296 007 0079,

3,80 ha platībā ar kadastra Nr. 
3296 006 0212,

4,70 ha platībā ar kadastra Nr. 
3296 006 0290,

6,60 ha platībā ar kadastra Nr. 
3296 006 0203.

Atļāva atteikties no zemes no-
mas tiesībām Natālijai Veigurei, uz 
nekustamo īpašumu „Cinīši”, ka-
dastra Nr. 32740040054, ar kopējo 
platību 2.0 ha. 

Iznomāja Sarmītei Radziņai, 
Neretas novada pašvaldībai piekrī-
tošās zemes vienības:

Cinīši (kadastra Nr. 3274 004 
0054) ar platību 1.5 ha, 

Cinīši (kadastra Nr. 3274 004 
0056) ar platību 0.5 ha,

Apstiprināja nekustamā īpa-
šuma „Ābelītes”, Pilskalnes pa-
gasts, Neretas novads, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
32740030073 dabā noteikto un uz-
mērīto platību 0.21 ha.

Veica izmaiņas 2012.gada 25. 
maija sēdes lēmuma (protokols Nr. 
5 § 14 p.2) „Par adresēm Neretas 
novada Mazzalves pagastā” 1.pun-
kta sekojošos apakšpunktos:

1.1.1.18. apakšpunkts – „Su-
sejas katlu māja”, Ērberģe, Maz-
zalves pagasts, Neretas novads, 
LV-5133, zemes vienības kadastra 
nr. 3266 010 0273;

2.1.1.24. apakšpunkts – „Mada-
riņas”, Ērberģe, Mazzalves pa-
gasts, Neretas novads, LV-5133, 
zemes vienības kadastra nr. 3266 
010 0325;

3.1.1.32. apakšpunkts – „Su-
sejas ūdenstornis”, Ērberģe, Maz-

zalves pagasts, Neretas novads, 
LV-5133, zemes vienības kadastra 
nr. 3266 010 0400;

4. 1.1.36. apakšpunkts – „Ēr-
berģes mednieku klubs”, Lielmē-
mele, Mazzalves pagasts, Neretas 
novads, LV-5133, zemes vienības 
kadastra nr. 3266 011 0112.

Veica izmaiņas 2012. gada 
25.maija sēdes lēmuma (protokols 
Nr.5 § 14 p.3) „Par adresēm Nere-
tas novada Pilskalnes pagastā” se-
kojošos apakšpunktos:

1.4. apakšpunkts – Āres, Pils-
kalne, Pilskalnes pagasts, Neretas 
novads, zemes vienības kadastra 
nr. 3274 005 0138:

32740050138001 – transforma-
toru ēka;

2.5. apakšpunkts – Eglaines, 
Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Ne-
retas novads, zemes vienības ka-
dastra nr. 32740050181

32740050181001 – dzīvojamā 
māja

32740050181002 – šķūnis
32740050181003 – kūts
32740050181004 – šķūnis;
3.6. apakšpunkts – Barības vir-

tuve, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 
Neretas novads, zemes vienības ka-
dastra nr. 32740050260

32740050260001 – barības vir-
tuve;

4.7. apakšpunkts – Pirts, Nā-
kotnes iela 8, Pilskalne, Pilskalnes 
pagasts, Neretas novads, zemes 
vienības kadastra nr. 32740050266

32740050266001 – pirts;
5.8. apakšpunkts – Pilskalnes 

darbnīcas, Pilskalne, Pilskalnes 
pagasts, Neretas novads,  zemes 
vienības  kadastra nr. 32740050267

32740050267001 – darbnīca;
6.10. apakšpunkts – Eglaine 

gateris, Pilskalnes pagasts, Neretas 
novads, zemes vienības kadastra 
nr. 32740050145.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jau-
tājumu risināšanā, izīrējot dzīvoja-
mo telpu Vinetai Elksnītei, Dzīvo-
jamā mājā Liepu ielā 1, vienistabas 
dzīvokli Nr. 4 ar kopējo platību 
27,44 m2, Ērberģē, Mazzalves pa-
gastā, kas nav privatizējama un to 
nevar iegūt īpašumā. 

Apstiprināja tūrisma pakalpoju-
mu izcenojumus Mazzalves pagas-
tā tūristu grupām:

1.1. Ekskursijas ilgums 1 stun-
da – Ls 1.00 no personas:
1. Gida pakalpojums 0.80
2. Nepieciešamo materiālu 

iegāde („Barona vīns”, 
„sliekas”, papīrs, 
higiēnas preces)

0.10

3. Telpu sagatavošana 
un novākšana, tērpu 
mazgāšana

0.10

1.2. Ekskursijas ilgums 1,5 
stundas – Ls 1.50 no personas:
1. Gida pakalpojums 1.30
2. Nepieciešamo materiālu 

iegāde („Barona vīns”, 
„sliekas”, papīrs, 
higiēnas preces)

0.10

3. Telpu sagatavošana 
un novākšana, tērpu 
mazgāšana

0.10

1.3. Ekskursijas ilgums 2 stun-
das – Ls 2.00 no personas:
1. Gida pakalpojums 1.80
2. Nepieciešamo materiālu 

iegāde („Barona vīns”, 
„sliekas”, papīrs, 
higiēnas preces)

0.10

3. Telpu sagatavošana 
un novākšana, tērpu 
mazgāšana

0.10

Apstiprināja „Raganiskā cie-
nasta” izmaksas Ls 1.50 vienai per-
sonai ekskursijas laikā Mazzalves 
pagastā:

Nr.
p.
k.

Izmaksu pozīcija

Vidējās 
izmaksas

vienai 
pers. (Ls)

1. Iegādājamo pār-
tikas produktu 
izmaksas

0.90

3. Elektroenerģi-
jas, siltā, aukstā 
ūdens, notekūde-
ņu novadīšanas 
izmaksas

0.25

4. Virtuves, ēdam-
telpas, iekārtu 
un aprīkojuma 
amortizācijas 
izmaksas

0.20

5. Sadzīves ķīmijas 
(trauku mazgā-
šanas un dezin-
fekcijas līdzekļi) 
izmaksas

0.15

Kopā: Ls 1.50

Nolēma veikt apkures sistē-
mas pārbūvi Neretas Sociālās 
aprūpes centrā. Pašvaldības Ie-
pirkumu komisijai organizēt ie-
pirkumu atbilstoši Publisko ie-
pirkumu likumam. Nolēma llūgt 
Pašvaldību aizņēmumu un gal-
vojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomei atļaut ņemt kredītu 
Valsts kasē līdz LVL 15000 Ne-
retas SAC apkures sistēmas pār-
būvei.

28. jūnija Domes sēdē lemtie 
jautājumi.

Tika nolemts norakstīt vairā-
kus nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus. Izskatot zemes lietotāju 
sarakstu personām, kuras miru-
šas, pašvaldība ir konstatējusi ne-
kustamā īpašuma nodokļa parāda 
esamību 5 mirušām personām. Lai 
arī parādu summas nav lielas (no 2 
līdz 27 latiem), katru mēnesi pie-

aug soda naudas apmērs. Saskaņā 
ar likumdošanu, nodokļa parādu  
var dzēst tikai fiziskai personai tās 
nāves gadījumā, ja nodokļu parā-
dus, kā arī ar tiem saistītās soda 
naudas un nokavējuma naudas nav 
iespējams piedzīt no mantiniekiem. 
Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo 
informāciju, tika konstatēts, ka mi-
rušajām personām – zemes īpašnie-
kiem mantinieku nav.

Kokneses ugunsgrēkā cietu-
šajām ģimenēm deputāti vienojās 
piešķirt 500 latus lielu palīdzību.

Neretas Sociālās aprūpes centra 
nokalpojušo apkures katlu nomaiņai 
domes deputāti ir nolēmuši Valsts 
kasē ņemt kredītu līdz 15 tūksto-
šiem latu. Precīzu summu, kas ne-
pieciešama katlu iegādei un uzstā-
dīšanai, noteiks iepirkuma rezultāti.

Pašvaldība nolēma iznomāt sev 

piederošos zemes gabalus gandrīz 
40 ha platībā. Tie iznomāti sešiem 
lauku saimniekiem visos novada 
pagastos.

Jau ilgāku laiku Mazzalves pa-
gasta pārvalde sekmīgi piesaista 
tūristus. Tūrisma firma „Impro” 
pat izstrādājusi speciālu maršrutu, 
kas ceļotājiem dod iespēju apskatīt 
Ērberģes kultūrvēsturiskos objek-
tus. Neretas novada domes deputāti 

apstiprināja tūrisma pakalpojumu 
cenrādi, kas dos iespēju Mazzalves 
pagasta pārvaldes budžetā iekasēt 
zināmu naudas summu.

Nolēma no neparedzētiem lī-
dzekļiem Mazzalves pagasta pār-
valdes Cielavu kapsētas kapličas 
jumta remontam piešķirt Ls 3500, 
bet Neretas pagasta pārvaldes Dzir-
navu saliņas remontdarbiem Ls 
2000.

Ņems kredītu apkures katlu iegādei
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30. jūnijā Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas stadionā un 
pludmales volejbola laukumos pie 
Susējas notika 4. Vienotās Sporta 
spēles. Sporta spēles atklāja Nere-
tas novada domes priekšsēdētājs 
Antons Blūms, pēc viņa uzmun-
drinošus vārdus sportistiem veltīja 
arī izglītības un kultūras nodaļas 
vadītāja Žanna Miezīte. Sporta 
spēļu karogu tika aicināti pacelt 
pagājušā gada Sporta spēļu uzva-
rētāju komandu pārstāvji. Laiks 
bija ļoti jauks un sacensības varēja 
sākties. Bija ieradušies sportisti no 
Neretas un apkārtējiem novadiem, 
kā arī no Ilūkstes novada un Rī-
gas. Sporta spēlēs komandu sporta 
veidos tika izcīnīti piecu kausu un 
medaļu komplekti pludmales vo-
lejbolā sievietēm, pludmales vo-
lejbolā vīriešiem, pludmales volej-
bolā senioriem, strītbolā vīriešiem 
un futbolā 7:7 vīriešiem. Kausi 
un medaļas tika pasniegtas arī in-
dividuālajās sacensībās vīriešiem 
un sievietēm atsevišķi tāllēkšanā 
no vietas, basketbola soda metie-
nos, volejbola piespēļu precizitātē, 
šaušanā ar peintbola šauteni un vī-
riešiem florbola tehnikas elemen-
tos. Arī atnākušie līdzjutēji aktīvi 
ņēma dalību individuālajās sacen-
sībās. Brīvo laiku varēja pavadīt 
šaujot ar pneimatisko šauteni un 
pneimatisko pistoli, bērniem bija 
iespēja izmantot batutu.

Pludmales volejbolā sievie-
tēm uzvarēja Neretas komanda 
„Džamala” – Agija Sidorova un 
Paula Kalniņa, otrajā vietā nere-
tietes „Amatieres” – Daira Silava 
un Laura Skavronska. Trešajā vie-
tā arī Neretas komanda „Dace & 
Iluta” – Dace Butenaite un Iluta 
Lobača. Pludmales volejbolā vīrie-
šiem uzvarēja „Buda” – neretietis 
Artūrs Sidorovs un jelgavnieks 
Rostams Borsegjams, 2. vietā ne-
retieši „SSKLV” – Edijs Grīns 
un Viktors Kudrjašovs, 3. vietā 
rīdzinieki „Jānis & Jānis” – Jānis 
Šalkovskis un Jānis Dreiblats. Se-
nioriem 1.vietu pludmales volej-
bolā izcīnīja arī rīdzinieki „Jānis & 
Jānis” – Jānis Šalkovskis un Jānis 
Dreiblats, 2. vietā Neretas koman-
da „A7” – Arkādijs Trukšs, Andris 
Grīnvalds un Jānis Tālis. 

Futbolā 7:7 1. vietu izcīnīja 
Jaunjelgavas komanda „Koijo-
ti” – Artis Melnacis, Alens Stecs, 
Toms Elsts, Lauris Līdaks, Edgars 
Stikuts, Artūrs Zelmenis, Oskars 

Upītis. 2. vietā Ilūkstes novada ko-
manda „Pilskalne” – Anatolijs Pan-
teļeiko, Arnis Surgovts, Vadims 
Polgins, Igors Voitkevičs, Vitālijs 
Voitkevičs, Mareks Bogdanovs, 
Sergejs Lukjanovs, Arvis Kaniņš, 
Jānis Kaniņš. 3. vietā – Viesītes 
novada komanda „Givova” – Ju-
ris Zans, Uģis Salenieks, Rihards 
Dzinovičs, Edijs Skrupskis, Elvijs 
Demjanovs, Māris Kalnupelnieks, 
Kaspars Žindigs, Edgars Jodguts, 
Dins Lahtiņins.

Strītbolā vīriešiem 1. vietā 
„Neretieši” – Māris Vāverāns, 
Mairis Dzenis, Armands Šimens; 
2.vietā – Ilūkstes novada „Pilskal-
ne” – Anatolijs Panteļeiko, Igors 
Voitkevičs, Vitālijs Voitkevičs, 
Mareks Bogdanovs; 3. vietā – 
Mazzalves komanda „Mazzalve 
2” – Kaspars Soida, Jānis Odiņš, 
Edgars Jalovčuks, Mārcis Bīma-
nis. 

Basketbola soda metienos vī-
riešiem 1. vietā – Armands Ši-
mens, 2. vietā – Māris Vāverāns, 
3. vietā – Jānis Kaniņš, sievietēm: 
1. vietā – Laura Saldovere, 2. vie-
tā – Iluta Simčera, 3. vietā – Zane 
Vadzīte. 

Volejbola piespēļu precizitāte 
jaukto un vīriešu komandu kon-
kurencē 1. vietā – Intars Osītis 
un Daira Silava; 2. vietā – Edgars 
Barvinskis un Laura Skavrons-
ka, 3. vietā – Mārtiņš Putnieks un 
Imants Silavs; sieviešu konkurencē 
1. vietā – Agija Sidorova un Paula 
Kalniņa, 2. vietā – Daira Silava un 
Laura Skavronska. 

Tāllēkšanā no vietas sievietēm 
1. vietā – Agija Sidorova, 2. vietā – 
Laura Skavronska, 3. vietā – Dace 
Butenaite. Vīriešiem 1. vietā – Ar-
mands Šimens, 2. vietā – Edgars 
Jalovčuks, 3. vietā – Mareks Bog-
danovs.

Florbola tehnikas elementu iz-
pildē 1. vietā – Armands Šimens, 
2. vietā – Haralds Vanags, 3. vietā 
– Māris Cepurītis.

Šaušanā ar peintbola šauteni 
sievietēm 1. vieta – Dace Soida, 
2. vieta – Laura Laučiška, 3. vieta 
– Liene Kudule. Vīriešiem 1. vie-
ta – Sergejs Avreicevičs, 2. vieta – 
Rihards Zubanovs, 3. vieta – Māris 
Kalnupelnieks. 

4. Vienotās Sporta spēles ir bei-
gušās uz tikšanos Neretas pagasta 
Sporta svētkos „Sapņi atgriežas” 4. 
augustā Neretā pie Susējas!

Imants Silavs

Neretas novada
Vienotās Sporta Spēles Kārtējā „Staburags” reportieres 

E. Apiņas provokatīvo rakstu sērija 
man atkal likusi spert atbildes soli. 
Vietu publikācijai savā preses izde-
vumā S. Piļkas kundze man liedz, 
tāpēc atliek vienīgā iespēja atbildes 
rakstu ievietot novada medijos. Es 
saprotu, ka šāda veida publikācijas 
nav pati saistošākā lasāmviela, taču 
citu iespēju nav. Protams, būtu brī-
nišķīgi, ja „Staburags” redaktore 
patiešām darītu to, ko viņa apgalvo 
darām? Respektīvi, veidotu ana-
lītiskus rakstus, kur „Staburags” 
uzklausītu arī citu viedokli, nevis 
aizmuguriski visus pazemotu. Ie-
spējams tad man nevajadzētu pie-
rādīt, ka reportierei E. Apiņa jau 
nu noteikti nav vienīgā patiesība. 
Lasītājam vienmēr ir jādod iespēja 
vērtēt, tādēļ man atliek viena iespē-
ja – paust savu personīgo viedokli 
šajā laikrakstā.

E. Apiņas rakstā „Ja vien būtu, 
par ko rakstīt” ir uzskaitīti vairāki 
darbi, kurus būtu jāpaveic Neretā. 
Tam pilnībā piekrītu, jo ir tāds tei-
ciens „Rīgu nebeigs celt nekad, jo 
tad tā nogrims.” Pašvaldības dar-
biniekiem vienmēr ir darba pilnas 
rokas un daudz nepadarītu darbu, 
taču ir jāņem vērā finanšu situācija, 
jo plāni ir plāni, bet dzīves realitāte 
dažreiz ir pavisam cita. 

Nevaru atbildēt par nepada-
rītiem darbiem, kas krājušies ga-
diem, tāpēc apvainojumus par 
nesakārtoto Neretas estrādi un 
bērnudārzu es neatzīstu. Tajā laikā 
ar savu darbīgo kolektīvu es reali-
zēju vērienīgus projektus Pilskal-
nes pagastā. Savam pagastam mēs 
tolaik piesaistījām lielus finanšu 
līdzekļus. Uzskatu, ka nevietā ir 
arī pārmetumi Neretas pagasta pār-
valdei. Arī tai ir savi darbu plāni un 
prioritātes. Naudas nekad nepietiks 
visām vajadzībām, tāpēc atļausim 
pārvaldei pašai izvērtēt vai renovēt 
kādu mācību iestādi, vai pēc repor-
tieres vēlēšanās, ieguldīt naudu pri-
vātā peldvietā. 

Šajā rakstā mani vairāk pār-
steidz dīvainā reportieres atziņa- 
„Ja man būtu, par ko labās ziņas 
rakstīt.” Un tas attiecībā uz Neretu! 
Uz vietu, kura reportierei nav sve-
ša, kur pati ir dzimusi un visu mūžu 
pavadījusi! Vai tiešām par savu 
dzimto pusi nav nekā laba ko teikt? 
Manuprāt, jāpiekrīt psihologu at-
zinumam, ka šāda veida uzvedība 
liecina par mazvērtības kompleksu 
– nomelnot visu, lai uz šī fona iz-
celtu savu personību.

 Neretas novads nav manu sen-
ču zeme, bet es jūtos pārliecināts 
tās patriots un lepojos ar to. Turklāt 
man ir, par ko labās ziņas rakstīt. Pē-
dējā mēneša laikā vairākkārt esmu 
rakstījis par novadam tik ļoti svarī-
go darbu pie attīstības programmas 
izstrādes. Esmu publicējis rakstus 
par to, ka katra pagasta pārvalde 
realizēs LEADER projektus, ka pie 
mums aktīvi darbojas mazpulki, un 
mums ir sava Latvijas čempione 
volejbolā. Skolās notika izlaidumi, 
bibliotēkās atver nozīmīgas izstā-
des, norisinās sporta sacensības 
novada mērogā, Mazzalves skolēni 
uzvar prestižā konkursā un dosies 
starptautiskā mācību ceļojumā uz 
Norvēģiju. Bez augstākminētajiem 
notikumiem pēdējā mēneša laikā ir 
norisinājušies vēl daudz citu jauku 
pasākumu, bet reportierei E. Apiņai 
nav nekā laba ko rakstīt?

E. Apiņas raksts „Lauciniekiem 
„jāpēta situācija” manī atstāja lielu 
vilšanās sajūtu. Es pirmo reizi sa-
stapos ar situāciju, kad tiek veidota 
antireklāma novada svarīgākā do-
kumenta „Attīstības programmas” 
izstrādei. Tas ir dokuments, kurš 
Neretas novada attīstībai būs ļoti 
svarīgs turpmākos 7 gadus. No šī 

dokumenta būs atkarīga mūsu ceļu 
un sakaru infrastruktūras, izglītības, 
kultūras un visu citu nozaru attīstī-
ba. Tātad izstrādājot labu „Attīstī-
bas programmu”, mūsu pašvaldībai 
pavērsies reālas iespējas veikt uzla-
bojumu visās jomās, kuras šobrīd 
nemitīgi kritizē „Staburaga” repor-
tiere. Vai tā nav apzināta kaitniecī-
ba? Es atceros, ka agrāk, strādājot 
pie Pilskalnes teritoriālā plāna un 
Neretas novada apvienošanās prog-
rammas izstrādes, „Staburags” ar 
savām publikācijām sekmēja iedzī-
votāju iesaistīšanos šajos sabiedrī-
bai tik svarīgajos procesos.

Kārtējie meli ir E. Apiņas ap-
galvojumi, ka pagastu pārvaldēs 
viņai nesniedz informāciju. Ne ti-
kai pagastu pārvaldes, bet pat ies-
tādes sniedz visu savā rīcībā esošo 
informāciju. Interesanti, kā tad ta-
puši E. Apiņas raksti par bērnudār-
zu, skolu, Neretas un Pilskalnes 
pagasta pārvaldi, Sociālo dienestu 
un Sociālo aprūpes centru? Kā iz-
skaidrot to, ka reportiere neatceras 
par ko rakstījusi pirms diviem, trim 
mēnešiem, es nezinu. Visticamāk, 
ka attiecīgajā momentā viņai to ir 
izdevīgi piemirst, lai varētu lieku 
reizi nomelnot mūsu pašvaldību. 
Lūk, šādi uz melu kaudzes veidojas 
E. Apiņas „patiesība”.

Pāris mēnešus atpakaļ kāda 
„Staburags” lasītāja sacēla laik-
rakstā lielu ažiotāžu, ka viņa netiek 
informēta par Neretas novada paš-
valdības budžeta izlietojumu. Iz-
sludināju mājas lapā un izreklamē-
ju vietējā laikrakstā precīzu laiku, 
kad domes sēdē notiks kārtējā ce-
turkšņa budžeta atskaite. Un kā jūs 
domājat – vai sakāpinātās intereses 
kārā lasītāja ieradās? Protams, nē!

Es izveidoju novada medijus no 
nulles. Mājas lapā jau esmu publi-
cējis pāri par 600 rakstu un infor-
matīvu materiālu, bet tās apmeklē-
jumu skaits tuvojas 100 tūkstošiem. 
Ir izdoti 35 laikrakstu numuri, ar 
1000 eksemplāru tirāžu mēnesī. 
Viens klikšķis novada mājas lapas 
sekcijā „Rakstīt domei” jums no-
drošinās atbildi uz jebkuru sev in-
teresējošu jautājumu. Tik mazam 
novadam tas ir maksimums ziņu 
izplatīšanas jomā, tāpēc pārmest 
man par informācijas nesniegšanu 
nebūtu īsti pareizi. Neretas novada 
pašvaldība arī turpmāk sniegs ie-
dzīvotājiem visu likumā noteikto 
informāciju, taču, ja kādai dzelte-
nās preses lauku reportierei neizdo-
sies nofotografēt caur guļamistabas 
logu, piemēram, gumijas lelli, tā 
jau būs viņas problēma.

Divpusējās sarunās ar „Sta-
burags” redaktori es uzdevu jau-
tājumu, vai viņa ir pievienojusies 
„Dienas mediju” žurnālistu ētikas 
kodeksam? Pēc ilgākas minkstinā-
šanās S. Piļķas kundze man atbil-
dēja „Atbalstīsim to „Dienas” ko-
deksu”. Pēc šādas atbildes es varu 
saprast tikai to, ka ētikas kodekss 
„Staburagam” nav saistošs. Kāpēc 
es to saku? Tāpēc, ka tas E. Apiņai 
dod zaļo gaismu tendenciozu, ne-
objektīvu un nekorektu rakstu vei-
došanai. Visas pēdējā rakstu sērijā 
ietilpstošās publikācijas pamatā ir 
veidotas tendenciozas un neobjek-
tīvas, tās vairāk balstās uz meliem, 
nevis uz faktiem un ziņām. Par cik 
„Staburaga” reportiere žurnālistu 
asociācijā nesastāv, šo rakstu ētis-
kumu apstrīdēt nav iespējams. 

Vienā jautājumā gan mēs esam 
panākuši progresu. Pirmo reizi ap-
mēram pēc pusotra gada pārtrauku-
ma jūnija mēnesī domes sēdi ap-
meklējusi reportiere E.Apiņa. Vai 
tas nozīmē, ka laikraksts beidzot 
sāks arī pats strādāt, vai arī turpmāk 
balstīsies tikai uz pašvaldības saga-
tavotām atbildēm, to rādīs laiks. 

Taču vienu gan es varu teikt droši, 
nevar sevi cienoša reportiere trīs 
budžeta skaitļus „muļļāt” pa laik-
raksta slejām jau pusgadu. Turklāt 
skaitļus, kuri brīvi pieejami, nova-
da medijos. Šis fakts un arī nepatie-
so ziņu atsaukumi apliecina to, ka 
laikraksts „Staburags” netiecas vai 
arī nespēj rakstus veidot atbilstoši 
žurnālistikas kvalitātes principiem.

Zināmā mērā mūsu pretim 
stāvēšana ir cīņa par informatīvo 
telpu. Izveidojot savus medijus, 
mēs noteikti esam „Staburagam” 
atņēmuši daļu lasītāju auditorijas. 
Ja šobrīd nebūtu izveidoti nova-
da mediji, tad, manuprāt, ar lielu 
četrzīmju ciparu mēs varētu veidot 
jaunu aili budžeta izdevumu daļā. 
Proti, izmaksu ailīti par obligā-
ti publiskojamajiem materiāliem. 
Projektu un konkursu sludinājumi, 
iepirkumi, saistošie noteikumi, lē-
mumi, projektu publicitātes un vēl 
citi sludinājumi – tie visi ir obligāti 
publiskojamie materiāli. Izveido-
jot novada medijus, esmu novērsis 
visai lielu līdzekļu aizplūšanu no 
pašvaldības budžeta. Zinot, ka mēs 
esam pietuvināti tā dēvētajiem Aiz-
kraukles reģiona novadiem, nav 
grūti iedomāties, kurš laikraksts 
mums piedāvātu šo „lēto” servisu.

Celt savus grimstošos reitingus 
ar rakstu sēriju, kuros esmu no-
melnots, laikrakstam nav izdevies. 
Arī pēdējā pusgada laikā, kamēr 
„Staburags” nepārtraukti cenšas 
mani kritizēt, tā abonentu skaits 
visu laiku ir vienmērīgi krities 
(skatīt www.dienasmediji/lv/abo-
nentu skaits). Es, protams, novēlu 
„Staburagam” saules mūžu, tomēr 
jāņem vērā, ka reportieres E. Ap-
iņas „grēcīgā rakstāmspalva” var 
nospēlēt visai liktenīgu lomu.

Neretas novada vadības un 
„Staburags” vadības divpusējo sa-
runu laikā, šī gada 20.aprīlī, redak-
tore S.Piļka draudēja mums sagā-
dāt lielas nepatikšanas nākamajās 
pašvaldību vēlēšanās. Kā redzams, 
viss ir sācies daudz ātrāk. Es nevē-
los apspriest redaktores izteiktos 
draudus no morāles un ētikas vie-
dokļiem, taču noteikti būtu vērts 
šādu reģionālā laikraksta redakto-
res uzdrīkstēšanos izvērtēt no ju-
ridiskā viedokļa. Esmu šajā amatā, 
lai aizstāvētu Neretas novada godu, 
nevis turētos pie sava krēsla, tāpēc 
mani šie redaktores izteiktie draudi 
nesatrauc ne mazākā mērā. „Stabu-
rags” jau nu noteikti nebūs tas, kas 
diktēs noteikumus pašvaldībai.

15. jūnijā Neretas novadā no-
tika milzīga nelaime, kas pāršal-
ca visu Latviju. Raksts par bērnu 
vadītās automašīnas avāriju tika 
publicēts „Staburagā”. Pēc cinisku 
un rupju komentāru sērijas portālā 
„Staburags”, vairāki novada iedzī-
votāji interesējās vai nav iespējams 
pārtraukt šo nelietīgo komentētāju 
darbības.

Es uzskatu, ka portāls nav iz-
veidots, lai dotu kādam iespējas 
rakstīt rupjības, bet tā īpašniekiem 
ir jādara viss, lai tiktu ievērotas 
ētikas normas. Man personīgi ir 
nepieņemami, ka mūsu novada ie-
dzīvotājus – krietnus un strādīgus 
lauksaimniekus, uzņēmējus, sko-
lotājus un novada ļaudis apdraud 
šī vulgārā un destruktīvā interneta 
vide. Satversme mūsu presei devu-
si vārda brīvību, bet ir arī noteikts 
pienākums nest atbildību par savu 
darbību. Nav pieļaujams, ka raks-
tus par nevainīgiem cilvēkiem ilgus 
gadus „rotā” rupji komentāri, kurus 
iespējams lasīt ne tikai Latvijā, bet 
arī jebkurā tālā pasaules nostūrī. 
Kādā no nākamajiem numuriem es 
publicēšu plašāku aprakstu par šīm 
nejēdzībām.

Arvīds Kviesis

„Staburags” realizē izteiktos draudus
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2. jūlijā Neretas pagasta biblio-
tēkā sadarbībā ar novada bibliotēku 
informācijas sistēmu  bibliotekāri  
Regīnu Kviesi, kas laipni piešķīra 
telpas šim pasākumam, tika atklā-
ta Bolderājas Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņu darbu izstāde 
„KARIKATŪRAS.” Ekspozīciju 
veido mācību procesā radītas kom-
pozīcijas par tēmu „Smieklīgais 
mūsu dzīvē un attiecībās. „Karika-
tūras zīmētas par sižetiem „Attie-
cības ģimenē” un  „Suns un viņa 
saimnieks mainītās lomās. „Pat 
pavirši aplūkojot bērnu zīmējumus, 
nevar nepamanīt, ka ģimenisko at-
tiecību veidotāja, rīkotāja un notei-
cēja ir sieviete. Par šo tēmu savu-
kārt varētu veikt pētījumu „vīrieša 
un sievietes” lomu maiņa ģimenē 
20 – 21. gs. mijā. Taču šoreiz tas 
nav mana nelielā vēstījuma mērķis.

Mācību uzdevuma mērķis bija 
iepazīstināt 10 – 13 g. vecus bērnus 
ar smieklīgā atveidošanas paņēmie-
niem  mākslas darbā. Kā tad rodas 
opusi, kurus uztveram kā smiek-
līgus, respektīvi, karikatūras? Ja 
aplūkojam humora un satīras žur-
nālus (tagad izmirusi suga) redzam 
milzum daudz jocīgu cilvēciņu ar 
lielām ausīm vai deguniem, plik-
galvjus cītīgi sukājot matus spoguļa 
priekšā, korpulentas dāmas niecī-
gām kājiņām līdzās sīkam laulā-
tam draugam. Vērojam kā komisks 
efekts bieži tiek sasniegts mainot 
ķermeņa dabiskās samēra proporci-
jas, jebšu arī ievietojot ļaudis ačgār-
nās vai pārspīlētās situācijās.

Arī paši cilvēki vērtē un izturas 
uztverot komisko visai atšķirīgi. 

„Te jau nav jāsmejas, te ir jāraud”: 
dažs labs nosaka, „kā nav kauna 
ņirgāties par cilvēkiem” cits ba-
ras. Bet neraugoties ne uz kādiem 
argumentiem, smejas pat zīdainīši 
un divgadīgi mazulīši – tikai par 
viņiem, vien saprotamām lietām.

Ir uzrakstīti veseli pētījumi par 
humora izcelšanos no spēlēm  un 
rotaļām: (Johans Huizings „HOMO 
LUDENS”) lai kas tas arī būtu par 
dažiem runā, ka viņi esot joku plē-
sēji, par citiem runā, ka tiem trūkstot 
humora izjūtas. Tātad humora izjūta 
piemītoša cilvēka dabai un tās trū-
kums tiek negatīvi vērtēts. Komis-
kais var būt ļoti dažāds: labsirdīgs, 
dzēlīgs, rupjš, izsmalcināts – at-
karībā no autora paša īpašībām un 
kvalitātēm. Vispārīgi secinot – cil-
vēks spēj visām realitātes lietām un 
parādībām piešķirt nopietnu vai ne-
nopietnu vērtējumu. Īpaši nenopiet-
ni  un komiski  pret realitāti attiecas 
pusaudži un jaunieši. Skolas dzīve 
to bagātīgi apliecina. Skolēni sme-
jas par visu – viens par otru, sko-
lotājiem, zinātnieku atklājumiem. 
Smieklīgas iesaukas tiek veidotas 
no uzvārdiem, piešķirtas pēc ārējām 
pazīmēm vai pēc ožas uztveres. 

Zobgalības netaupa nevienu, 
spiežas visās jomās un caurstrāvo 
mūsu sadzīvi. Izstāde apskatāma 
Neretas pagasta bibliotēkā līdz 16. 
augustam.

Smiešanās esot veselīga. Novē-
lu visiem šo veselīgo nodarbi!

Silvija Apine
Bolderājas

Mūzikas un mākslas skolas 
mākslas nodaļas pasniedzēja

5. jūnijā Neretas pagasta biblio-
tēkā, klātesot vairāk nekā 20 māks-
las cienītājiem, tika atvērta Māras 
Uvarovas gleznu izstāde.

Māksliniece Māra Uvarova dzi-
musi 1982. gadā Maskavā, māksli-
nieku Māras Daugavietes un Geor-
gija Uvarova ģimenē. 2001. gadā 
Māra Uvarova pabeidza 1905. gada 
vārdā nosaukto Maskavas akadē-
misko mākslas skolu, dizainera 
fakultāti. 2006. gadā viņa beidza 
Krievijas teātra mākslas akadēmi-
jas scenogrāfijas fakultāti. Ir nofor-

mējusi vairāk kā 10 iestudējumus 
Maskavas teātros.

No 1991. gada Māra pastāvīgi 
brauc atpūsties uz Neretu un glez-
no etīdes. Galvenie Neretas motīvi 
– dabas skati, ziedi, klusā daba un 
portreti. No Neretas viņa kopā ar 
vīru periodiski ceļo pa Eiropu. 

Maskavā māksliniece strādā 
arī pie žanru kompozīcijām. Viņa 
piedalās jaunatnes un ģimenes iz-
stādēs kopā ar saviem vecākiem, 
vecmāmiņu Lūciju Daugavieti 
(dzimusi Pilskalnes pag. „Ezeros”) 

Skaists ir ceriņu laiks. Tas 
smaržo pēc tikko aizejošā pavasara 
un atnākošās vasaras burvības, val-
dzina ar maigām cerību un sapņu 
krāsām. Šajā laikā Zalves pagasta 
iedzīvotāji, kas sasnieguši vecumu, 
kurā laiku var vairāk veltīt sev un 
arī baudīt Latvijas dabas krāšņumu 
03.06.2012. pulcējās kopā, lai do-
tos ekskursijā uz Zemgales pusi.  

Dobelē – Pētera Upīša dārzā 
apmēram 4 hektāros ir vairāk nekā 
200 dažādu ceriņu šķirņu. Te ir lie-
lākā ceriņu kolekcija Eiropā. Laiks 
ekskursantus lutināja. Lai gan daži it 
kā draudīgi mākonīši centās, tomēr 
tiem neizdevās sauli pastumt mali-
ņā, tāpēc dārza apskate bija jauka.

Tālāk ceļš veda uz Klūgu ģi-
menes dārzu, kur galvenais ainavas 

veidotājs ir skaistais dīķis, plašie 
zālāji ar krāšņumaugu dobēm, ve-
cie koki. Dārzā ir daudz skujkoku, 
rožu un ziemciešu stādījumu.

Turpat līdzās apmeklētājus gai-
dīja arī Štelmaheru akmeņu dārzs 
Bērzes upes krastā. Tas tiek dē-
vēts gan par akmens pasaku, gan 
brīnumu dārzu. Akmeņu kolekcija 
veidota vairāku desmitu gadu lai-
kā. Dārzā ievietoti dažādu formu 
un lielumu akmeņi, dzirnakmeņi, 
verstu stabi un pagasta robežstabi. 
Akmeņu ekspozīciju papildina de-
koratīvie stādījumi un augu kom-
pozīcijas, par kurām rūpējas dārza 
saimniece.

Ekskursantu tālākais ceļš aizvi-
jās uz Bērzes pagastu, kur Skaidrīte 
un Haralds Bauzes savās lauku mā-

jās Bērzes krastā ir izveidojuši pla-
šu un neparastu dārzu, kuru izrotā 
saimnieka veidotās koka skulptū-
ras. Saimniece dārzā ir izveidojusi 
gan dzērveņu purviņu, gan zemeņu 
mucu un vīnogu aleju. Te aug arī 
rudzi, arbūzi, ārstnieciskie un citi 
neierastāki augi. Interesanta un 
intriģējoša ir tikko izveidotā „Ve-
selības” jeb „Enerģijas” piramīda, 
kur cilvēki var smelties spēku un 
dziedināt sevi.

Pēc garas un jaukas dienas un 
pastaigām pa krāšņiem un dziedi-
nošiem dārziem ceļotāji vēl iegrie-
žas „Lāču maiznīcā”, un tad jau arī 
priekšā jautrs, dziesmots mājupceļš. 

Paldies visiem, kuri piedalījās un 
uz tikšanos nākošajos pasākumos!

Ilona Zeltiņa

Pavasara ekskursija

Neretas novada dome turpina 
darbu pie Neretas novada attīstības 
programmas 2013. – 2019. gadam 
izstrādes. Tiek apzināta novada 
pašreizējā situācija, noteikti nova-
da attīstības mērķi, paredzot sistē-
mu to iespējamai realizācijai. Šīs 
aptaujas mērķis ir noskaidrot Nere-
tas novada iedzīvotāju viedokli par 
novada attīstības iespējām, problē-
mām un to iespējamajiem risināju-
miem, kā arī sagatavot apkopotu 
iedzīvotāju vērtējumu par novada 
attīstību, kas tiks iekļauts novada 
attīstības programmā. Anketa pa-
redzēta Neretas novada iedzīvotā-
jiem, tā ir anonīma un aptaujas re-
zultāti tiks publicēti tikai apkopotā 
veidā. Ar aptaujas rezultātiem būs 
iespējams iepazīties novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv un Ne-

retas novada avīzē „Neretas nova-
da vēstis” jūlija beigās. 

Anketas pieejamas un nododa-
mas Neretas novada domē un visās 
pagastu pārvaldēs. Tās var izdrukāt 
Neretas novada mājas lapā www 
neretasnovads.lv/attīstības prog-
ramma 2013 – 2019 un aizpildītas 
nodod augstāk minētajās vietās. 
Aptaujas anketu aizpildīšanā iedzī-
votāju aktivitāti ir liela. Jau ir aiz-
pildītas vairāk kā 80 anketas. Saku 
lielu paldies visiem novada iedzī-
votājiem, kas izteica savu viedokli 
un to turpinās darīt. Mums ir ļoti 
svarīgi jūsu priekšlikumi un ierosi-
nājumi, tāpēc anketu iesniegšanas 
termiņu pagarinām līdz 14. jūlijam.

Neretas novada pašvaldības 
attīstības programmas izstrādes 

vadītājs Arvīds Kviesis

Māras Uvarovas gleznu izstāde
un māsu Maiju Arseņjevu. 

2008. gadā kopā ar vīru Jakovu 
Kudrinu un pareizticīgo katedrāles 
līdzdalību Petrovska parkā Māra 
noorganizēja teātra studiju „Petrov-
skas parks”. Studija uzveda 10 lu-
gas. Pamatā tā ir krievu klasika (N. 
Gogolis, A. Čehovs, V. Sologubs), 
kā arī bērnu izrādes (leļļu teātris 
„Barons Minhauzens”, bērnu opera 
„Putnu ķērājs”, kas iestudēta pēc V. 
A. Mocarta „Burvju flauta” motī-
viem.). Visām šīm izrādēm skatu-
ves dekorācijas noformēja Māra. 
Bez tam Māra palīdz lugas iestudēt 
un piedalās izrādēs. Kopā ar savu 
vīru Jakovu viņa zīmējusi afišas un 
programmas visām savām izrādēm. 
Šīs lugas ir daudzkārt demonstrē-
tas publikai un tās vēl joprojām ir 
studijas repertuārā. Pašlaik notiek 
darbs pie jaunu lugu iestudēšanas. 
Māra ir daudzu izstāžu dalībniece, 
t.sk. arī Latvijā: 2005. gadā – Rīgā, 
2007. gadā – Aizkrauklē.

2011. gadā Māra Uvarova ie-
stājusies Maskavas mākslinieku 
savienībā. Nodarbojas ar interjeru 
apgleznošanu, grafiku un grāmatu 
noformēšanu. 

Māras darbus var aplūkot ieejot 
saitā: www.artlib.ru, bet viņas e-
pasta adrese ir: maraxmara@mail.ru

Rakstā izmantoti fakti no Māras 
Uvarovas dzīves gājuma.

Regīna Kviese

Karikatūru izstāde 
Neretas bibliotēkā

Turpinās attīstības programmas izstrāde
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Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē

~ Daudz laimes! ~
Tas nekas, ka jasmīnvēji
Tavos gados trauc!
Arī baltos ziedu vējos
Dienas tālāk sauc.
Lai jums vienmēr gaišas domas,
Dzīves ceļus skrejot,
Un lai vienmēr laba oma,
Jasmīnvējos ziedot.
                   (Ā. Āre.)

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas jūlijā svin:

Mazzalves pagastā
Žaneta Plečkina
Arnolds Upesjuris
Jānis Jurka
Mārtiņš Ķipurs
Valdis Grīnbergs
Gunārs Zariņš
Aļģimants Treimanis
Antans Morkūns
Jānis Drezovs

Neretas pagastā
Zelma Pudule-Indāne
Ritma Lāčkāja                 
Nadežda Poļakova 
Skaidrīte Šarkūna           
Vitolds Simanovičs
Raimonds Osītis

Pilskalnes pagasta
Anita Samuilova
Solomonija Mišeņova

Zalves pagastā
Aija Baskareva
Maiga Kozlova
Aivars Šūmakers
Roberts Trukšāns
Jānis Pētersons

Sirsnīgi suminām visus jūlija 
jubilārus! Novēlam, lai stipra 
veselība, dzīvotprieks un 
dvēseles gaišums ir ceļabiedrs 
vēl ilgus gadus! 

Neretas novada dome

No 2012. gada 5. jūnija līdz 
2012. gada 5. jūlijam reģistrēti 
sekojoši civilstāvokļa reģistra 
ieraksti:

Sanitai Ķūķei un Jānim 
Laukazīlem piedzimis dēls 
Rihards.

Evijai Rutkai un 
Aleksandram Ņikitinam 
piedzimis dēls Emīls.

Apsveicam!

Informācija
Neretas novada 2011. gada 

publiskais pārskats publicēts Ne-
retas novada pašvaldības mājas 
lapā www.neretasnovads.lv/doku-
menti/publiskais pārskats. Publis-
kais pārskats pieejams Neretas no-
vada domes Klientu apkalpošanas 
centrā un pagastu pārvaldēs.

Kapusvētki Neretas 
Svētā gara Romas katoļu 

draudzes kapos
14. jūlijs, sestdiena,
plkst. 15.00 – Indulānu kapos, 
Neretas nov.;
plkst. 17.00 – Strobuku kapos, 
Pilskalnes pag., Sv. Mise.
21. jūlijs, sestdiena,
pkst. 12.00 – Ķesteru kapos, 
Nereta;
plkst. 15.00 – Ķišku kapos, 
Neretas nov., Sv. Mise.
22. jūlijs, svētdiena,
plkst. 15.00 – Zalves kapos, 
Neretas nov., Sv. Mise.
28. jūlijs, sestdiena,
plkst. 12.00 – Ērbeŗģes kapos, 
Neretas nov., Sv. Mise;
plkst. 13.00 – Ķiku kapos, 
Mazzalvē, Neretas nov.;
plkst. 15.00 – Damasānu kapos, 
Sproģos, Sv. Mise.
12. augusts, svētdiena,
plkst. 15.00 – Smiltaines kapos, 
Neretas nov.

Kapusvētki luterāņu 
draudzes kapos

Neretas luterāņu draudze 
21. jūlijs 
Visdarbu plkst. 16.00 
 
18. augusts 
Ķišku plkst. 11.00 
Ķesteru plkst. 12.30 
Smiltaines plkst. 14.00 
Indulānu plkst. 15.30 

Zalves luterāņu draudze 
11. augusts 
Damasānu plkst. 12.00. 
Cīrulīšu plkst. 13.30 
Zalves plkst. 15.00 
 
Gricgales luterāņu draudze 
25. augusts 
Veseļu plkst. 12.oo 
Rankaļu plkst. 13.30 
Strobuku plkst. 15.00
    

15. jūlijā plkst. 18:00 
Neretā, Dzirnavu saliņā
Dzintara Čīčas un

Kaspara Antesa koncerts 
Lietus gadījumā pasākums notiks 

Neretas kultūras namā.
Ieejas maksa – 3 Ls 

Pārskats par stāvokli ga-
nāmpulka novietnē ar datiem uz 
01.07.2012. ir jāiesniedz LDC no 
01.07.2012. līdz 10.08.2012. 

Lūdzam vērst uzmanību, ka sa-
skaņā ar Ministru kabineta noteiku-
mu Nr. 295 „Noteikumi par valsts 
un Eiropas Savienības lauku atbal-
sta piešķiršanu, administrēšanu un 
uzraudzību vides un lauku ainavas 
uzlabošanai” punktu 11.3. 1. – in-
formācijai par dzīvnieku skaitu un 
bišu saimēm ganāmpulka novietnē 
pēc stāvokļa uz 01.07.2012. jābūt 
reģistrētai valsts aģentūras „Lauk-
saimniecības datu centrs” datubā-
zē līdz kārtējā gada 10. augustam. 
Ganāmpulka īpašnieki, kuri infor-
māciju reģistrēs pēc šī gada 10. 
augusta, netiks iekļauti pretenden-
tu sarakstos uz atbalsta maksāju-
miem.

Sākot ar 2012. gada 1. janvāri, 
Pārskatu ir iespējams iesniegt LDC 
autorizētajā sadaļā. Lai saņemtu 
datu ievades tiesības Elektronisko 
ziņojumu ievades sistēmā (EREG), 
ar Datu centru jānoslēdz līgums par 
EREG lietošanu. 

Joprojām spēkā arī Pārskata 
veidlapa, ko iesniegt  Datu cen-
tram varat pa pastu vai reģionālajās 
klientu apkalpošanas nodaļās.Veid-
lapas ir atrodamas LDC mājas lapā, 
vai pie pagastu konsultantiem.

Gadījumā, ja reģistrējāt jaunu 
ganāmpulku līdz 1. jūlijam un ie-
sniedzāt arī Pārskatu, tas jāiesniedz 
vēlreiz ar datiem uz 1. jūliju.

Veidlapa nav jāaizpilda par in-
dividuāli apzīmējamiem dzīvnie-
kiem (zirgiem, liellopiem, aitām, 
kazām, cūkām).

Danute Avena                                                                                         

Atgādinājums lauksaimniekiem

Lai nodrošinātu lauku attīstības 
konsultanta darbu Neretas novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā atbilstoši Valsts Lauku tīkla 
izvirzītajiem uzdevumiem, kā arī 
ērtu pakalpojumu pieejamību vie-
tējiem iedzīvotājiem, lauku attīstī-
bas konsultantam darba pienākumu 
veikšanai tiek noteiktas sekojošas 
pieņemšanas dienas un  laiki:

Neretas pagastā
P. Lodziņa ielā 1
(kultūras nama telpās)
otrdienās no plkst. 9.00 – 14.00;
ceturtdienās
no plkst. 9.00 – 14.00.
Mazzalves pagastā
Liepu ielā 2
(pārvaldes administrācijas telpās)
katra mēneša otrajā trešdienā 
no 10.00 – 14.00
Zalves pagastā

„Atpūtas”
(pārvaldes administrācijas telpās)
katra mēneša pirmajā trešdienā 
no 10.00 – 14.00
Sproģi
Saieta nams
katra mēneša trešā trešdiena
no 10.00 – 14.00
Pilskalnes pagastā  
Nākotnes ielā 4
(pārvaldes administrācijas telpās)
pirmdienās
no plkst. 8.30 – 14.00,
piektdienās
no plkst. 8.30 – 14.00.
Informācija:
Neretas novada lauku attīstības 

konsultante būs ikgadējā  atvaļinā-
jumā no 16. – 27. jūlijam un no 6. 
– 17. augustam. Nepieciešamības 
gadījumā informāciju var saņemt 
zvanot uz mob.tālr. 26516730.

Lauku attīstības konsultanta 
darba laiki

Marijas tilta svētki
Naksnīgie Ērberģes muižas un 

Marijas tilta svētki 
21. jūlijā plkst. 19:00 – 00:30 

Programmā:
* gājiens no pagasta pārvaldes
* koncerts estrādē
* pastaigas pa parku ar muižas
   ļaudīm
* raganiskās vakariņas
* radošās darbnīcas muižā
* noslēpumi muižas kamīnzālē
* gājiens uz Marijas tiltu

Pludmales volejbols 3:3 vīriešiem
Pludmales volejbols 3:3 senioriem
Volejbols 3:3 sievietēm
Minifutbols 5:5 vīriešiem
Strītbols vīriešiem
Virves vilkšana vīriešiem
Virves vilkšana sievietēm
Ugunsdzēsēju stafete vīriešiem

Ugunsdzēsēju stafete sievietēm

Individuālās sacensības, atrakcijas, 
izklaides, pārsteigumi, oriģinālas 
balvas, jauks noskaņojums un labs 
laiks!

Informācija m.t. 28355950

Pēc gada pārtraukuma 4. augus-
tā Neretas pagastā tradicionālajā 
vietā pie Susējas notiks Neretas pa-
gasta Sporta svētki „Sapņi atgrie-
žas”. Kā jau ierasts, šis sporta pasā-
kums tiek gatavots sportistiem, bet 
neapšaubāmi milzīgu lomu ieņem 
izklaides iespējas, aktīva atpūta, 
jautras un atraktīvas individuālās 
sacensības Neretas pagasta, novada 
iedzīvotājiem un bērniem, sportistu 
līdzjutējiem un ikvienam interesen-
tam, kurš apmeklēs šo pasākumu! 
Sporta svētku programmā tradicio-
nāli ir komandu sacensību veidi – 
pludmales volejbols vīriešiem un 
senioriem, volejbols 4:4 sievietēm, 
minifutbols 5:5 vīriešiem, strītbols 
vīriešiem, ugunsdzēsēju stafete vī-
riešiem un sievietēm, virves vilk-
šana vīriešiem un sievietēm, kuros 
uzvarētāji kā ierasts balvās saņems 
T-kreklu ar svētku logo, kausus un 

medaļas. Bet aktīvās atpūtas ie-
spējas, individuālo sacensību vei-
di katru gadu daļēji mainās, tiek 
papildināti ar spēlēm, sacensībām 
un atrakcijām, kas dod cilvēkiem 
iespēju sevi apliecināt, izpausties, 
jautri pavadīt laiku. Par to ir pado-
māts arī šogad!

Nozīmīgu vietu masu pasāku-
mos ieņem iespēja brīvā brīdi ie-
malkot kafiju, klausoties dzīvo mū-
ziku savu draugu sabiedrībā baudīt 
garšīgus ēdienus un dzērienus. Par 
to šogad arī parūpēsies „Falko 2” 
āra kafejnīca. 

Radīsim Svētkus kopā! Tikai 
jūs, pagasta un novada iedzīvotāji, 
sportisti, līdzjutēji, organizatori, 
tiesneši, tikai jūs un mēs visi kopā 
spējam padarīt šo dienu – 4. au-
gustu izcili brīnišķīgu, saulainu un 
gaišu!

Imants Silavs

4. augustā – „Sapņi atgriežas”

Neretas novada pašvaldība ir 
uzsākusi pētījumu par Neretas no-
vada pašvaldības sniegto publisko 
pakalpojumu kvalitāti, to pilnveidi 
un uzlabošanu. Pētījums tiek veikts 
Eiropas sociālā fonda (ESF) projek-
ta „Neretas novada pašvaldības ka-
pacitātes stiprināšana ārvalstu līdzfi-
nansējuma piesaistīšanai” ietvaros.

Pētījumu veic SIA „Baltkon-
sults” eksperti: Agnese Cimdiņa, 
Sniedze Sproģe, Daiga Zagorska 
un Jolanta Gūža.

19. un 20. jūnijā Neretā no-
tika darba grupu semināri, kuros 
piedalījās pakalpojumu sniedzēji 
un pakalpojumu saņēmēji – paš-
valdības iedzīvotāji. Darba grupu 
semināros piedalījās vairāk kā 50 
pakalpojumu sniedzēji un saņēmēji 
no Neretas, Mazzalves, Zalves un 

Pilskalnes pagastiem. Papildus dar-
ba grupām tika veiktas intervijas ar 
atsevišķiem izglītības pakalpojumu 
sniedzējiem un pakalpojumu ņē-
mējiem novadā. 

Lai noskaidrotu pagastu pār-
valžu, pašvaldības iestāžu, vietējo 
organizāciju un iedzīvotāju vie-
dokļus par to vajadzībām un inte-
resēm pašvaldības sniegto publisko 
pakalpojumu pilnveidē, pašvaldība 
kopā ar ekspertiem veic arī iedzī-
votāju un uzņēmēju aptauju. An-
ketas ir pieejamas Neretas novada 
mājas lapā. Tās aizpildīt un elektro-
niski nosūtīt var uz e-pastu: nereta-
snovads@inbox.lv vai iesniegt pa-
pīra formātā Neretas novada domē, 
Mazzalves, Zalves un Pilskalnes 
pagastu pārvaldēs.

Daiga Zagorska

Pārdodu sausu, skaldītu
lapu koku malku Pilskalnes 

pagasta „Kalna Spigās”.
Tālrunis 29108030

Pērku aku grodus. Diametrā 120 
cm, augstums 100 cm.

Tālr. 29573491

Uzsāk pētījumu par pakalpojumu kvalitāti

4. augustā Neretas pagasta 
Sporta svētki

„Sapņi atgriežas!”


